
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1015

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5574 del 01/06/2018

OGGETTO: CAPITOLO U1204040602 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO 
REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O 
ACCORDI TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI (SPESE OBBLIGATORIE) - LIQUIDAZIONE SPESA IN FAVORE DEGLI 
AVVOCATI REGIONALI: MASSIMILIANO MANNA E ROBERTA VENTRICI - AVVOCATIRA 
REGIONALE CATANZARO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA

PREMESSO CHE

- l’Avvocatura   regionale   deve   sostenere   le   spese   connesse   all’attività   difensiva   ad   essa   demandata 
istituzionalmente dall’art. 10 della L.R. n. 7/1996;

- tale attività è svolta dagli Avvocati della sede di Catanzaro e della sezione di Reggio Calabria;

CONSIDERATO che agli atti di questa Avvocatura risultano acquisite le seguenti note con le quali gli Avvocati 
regionali chiedono il rimborso delle spese anticipate per lo svolgimento dell’attività difensiva dell’Ente:

- Avv. Massimiliano Manna € 66,50 per notifiche (nota prot. n. 107281/2018) 

- Avv. Roberta Ventrici € 32,11 per notifiche (nota prot. n. 109633/2018)

RITENUTO pertanto necessario liquidare ai beneficiari la somma spettante sul Capitolo U1204040602 “Spese di 
giustizia a carico del bilancio regionale a seguito di provvedimenti giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi transativi, 
ivi comprese le spese accessorie - servizi amministrativi - (SPESE OBBLIGATORIE)” del Bilancio di Previsione 
2018;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 3971 del 26/04/2018 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa 1976/2018 
sul   Capitolo   U1204040602  “Spese   di   giustizia   a   carico   del   bilancio   regionale   a   seguito   di   provvedimenti 
giurisdizionali, lodi arbitrali o accordi transativi, ivi comprese le spese accessorie - servizi amministrativi - (SPESE  
OBBLIGATORIE)” del Bilancio di Previsione 2018;

ACCERTATO che sul Capitolo U1204040602, per l’esercizio finanziario 2018, risulta l’impegno di spesa n. 
1976/2018 e la sufficiente disponibilità economica per effettuare il pagamento della somma dovuta ai beneficiari 
Avv. Massimiliano Manna € 66,50 (sessantasei/50) e avv. Roberta Ventrici € 32,11 (trentadue/11); 

ATTESTATO che per la seguente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 del D.Lgs n.118 /
2011 e dal paragrafo 6.1 allegato 4/2dello stesso decreto;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L.R. 12/05, 
con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22.12.2017, avente ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Calabria 
per gli anni 2018-2020”;

VISTA  la   Delibera   di   Giunta   regionale   n.   635   del   21.12.2017,   avente   ad   oggetto   “Documento   tecnico   di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39, 
c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 636 del 21.12.2017, avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

VISTO il D.P.G.R. n. 108 del 31.5.2016, con il quale l’avv. Gianclaudio Festa è stato nominato Coordinatore  
Reggente dell’Avvocatura Regionale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la scheda di liquidazione n. 5162 del 14/05/2018 generata telematicamente ed allegata al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di:

- di liquidare la somma complessiva € 98,61 (novantotto/61) in favore degli avvocati regionali sul capitolo 
U1204040602 “Spese di giustizia a carico del bilancio regionale a seguito di provvedimenti giurisdizionali, lodi 
arbitrali   o   accordi   transativi,   ivi   comprese   le   spese   accessorie   -   servizi   amministrativi   –   (SPESE 
OBBLIGATORIE)” del Bilancio di previsione 2018; 

- far   gravare   gli   oneri   derivanti   dall’attuazione   del   presente   provvedimento   sul   capitolo   U1204040602   del 
Bilancio di Previsione 2018, giusto impegno di spesa n.  1976/2018 acquisito con decreto dirigenziale n. 3971 
del 26/04/2018;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico 
bancario, come da liquidazione n. 5162 del 14/05/2018 allegata al presente provvedimento, in favore degli avv.ti: 

- Avv. Massimiliano Manna – IBAN:_________________________________

- Avv. Roberta Ventrici – IBAN: IT__________________________________

- disporre ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Calabria, nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati 
personali (d.lgs. 196/03).

                                                 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

BOMBARDIERI LIDIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente

FESTA GIANCLAUDIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

